INDICAÇÃO No 640/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção na Rua das Rosas, próximo ao número 129, no Loteamento
Jardim Novo Éden

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a realização do serviço de manutenção na altura do número 129 da Rua
das Rosas, situada no Loteamento Jardim Novo Éden.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se faz mediante a reclamação do Sr. Jacó que reside defronte à enorme
vala existente no referido local.
De se mencionar que muitos motoristas, ao transitar por aquela rua, correm o risco de
terem seus veículos danificados com a quebra de suspensão, protetor Cárter, rodas, entre
outros.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 28 de novembro de 2019.

REINALDO APARECIDO NUNES PEDROSO
Vereador